Oratio deuotissima
vultus gratie recurro. **O**
pium samaritanum infir
aris humane singulari n
dicinam sanandus confug
Ad te festino, et quem iu
cem non suffero, ad tua
mentiam me comendo. **R**
spice igitur o domine iesu ch
ste homo propter homine
crucifixe, respice sacratis
mam virgineam carne tua
de spiritu sancto in virgine
vero conceptam. **R**espi
eam clavis cofixam, lance
perforatam verberibus d
rissime et miserabiliter fl
gellatam. **E**t splendente
faciem tuam respice oppr
buis sauciata, illulam, at
conspuam. **R**ecordare qu
sudoris tui quasi sanguin
gutte decurreris in terra
Sed et plura alia prop
me sustinuisse memento,
lacus te cogat pietas que
traxit et vicit ut in statera g
riossime crucis totius m
di peccata librares. **I**lla
te moueat clementia ut n
hi miseris et calamitatib
pleno digneris misericor
ter misereri, qui tue mise
cordie et miserationis g
tiam nunquam cessas hu
no generi distillare. **A**
clementissime iesu om
iniquitates et delictor
meorum offensas ut pur
to corpore et spiritu san
sanctorum merear degu
re. **S**itque mihi tue sacra
me passionis, hoc vener
le et memorabile sacra

totius gratie recurro. Ad te pium samaritanū infirmitatis humane singularē medicinam sanādus confugio. Ad te festino, et quem iudicem non suffero, ad tuā clementiam me cōmendo. Respice igitur o dñe Jesu chris-te homo propter hominem crucifixe, respice sacratissimam virgineam carnē tuam de spiritu sancto in virginis utero conceptam. Respice eam clauis cōfixam, lancea perforatam verberibus durissime et miserabiliter flagellatam. Et splendentem faciem tuam respice opprobriis sauciata, illusam, atq; consputam. Recordareque sudoris tui quasi sanguinis gutte decurrētis in terram. Sed et plura alia propter me sustinuisse memento, illaq; te cogat pietas que te traxit et vicit vt in statera gloriosissime crucis totius mundi peccata librares. Illaq; te moueat clementia vt mihi miseris et calamitatibus pleno digneris misericorditer misereri, qui tue misericordie et miserationis gratiam nunquā cessas humano generi distillare. Aufer clementissime Jesu omnes iniquitates et delictorum meorum offensas vt purgato corpore et spiritu sancta sanctorum merear degustare. Sitq; mihi tue sacratissime passionis, hoc venerabile et memorabile sacramen-

tum contra hostiles nequitias inexpugnabile presidium vt saluari refectus viatico: huius vite vias lubricas: et diaboli spurcitas immaculato calle transire et ad te panem angelorum regem regum dominūq; dominantium sine impedimento diabolice accusationis valeam peruenire: vna cū omnibus fratribus meis, aliisq; mihi recōmendatis et benefactoribus ac omnibus tuis fidelibus per te dñe iesu chris-te qui nos creasti dum non essemus, et liberaasti dum perditum essemus. Qui cum patre et spiritu sancto viuis et regnas deus per omnia secula seculorum. Amen.

Utile suffragium cum ad lectum imus. Hymnus. Chrus-te qui lux es et dies. **Collecta.**

Uisitā quesumus dñe habitationem istam: et omnes insidias inimici ab ea longe repelle et angeli tui sancti habitēt in ea qui nos in pace custodiant, et benedictio tua sit super nos semper.

Alia collecta.
Illumina quesumus domine deus tenebras nostras, et totius huius noctis insidias tu a nobis repelle propitius. **Alia collecta cum imus seu surgimus a lecto, corpore prostrato seu ad terram humiliter inclinato. Col.**

O Beata trinitas vnus deus pater, fili ac spiritus sancte. Ego paup pec-

humandū mortuū.
chris-te rex angelorū onē
que ciuum supernorū au-
surus: vereor: et contrem-
co: habens resperum ma-
tismaculis: corpusq; inca-
te custoditū, linguam et oc-
los ac ceteros sensus me-
nō pure obseruatos. Et qu-
dem cum ego peccatum
meorū et conscientie libum
reuelo, vestem innocen-
te grauer concussam iuuen-
cicatricesq; meas quas et
cōsensu fragilitatis impet-
tie mee aduersarius in me
fixit: magis corruptas que
sanatas aspicio. Inter miler
inter tot miserias et angu-
stias deprensus, quā
gam ignoro. Scio enim
recedo: verba tue reuer-
de veritatis, quibus expo-
tatus es dicens: Nisi man-
ducaueritis carnē filij homi-
nis et biberitis eius sangui-
nem, non habebitis vitam
in vobis. Sed propter multi-
plices excessus meos detere-
rent me verba dilecti tu
postoli q̄bus comminat⁹ est
dicens: Quicumque mandu-
cauerit carnē vel biberit san-
guinem dñi idigne, incidit
sibi manducat et bibit. Hinc
igitur o pia et benedicta de-
tas. Tremenda sublimi-
tas. Inexcogitabilis et
impercussibilis veritas,
quo ibo a spiritu tuo et quā
facie tua fugiam: Si q̄nta
corda et conscientiarū stre-
tissima nude et aperte iue-
ris: ad te tamen intē mie-

cator ac indignus monach⁹
in terram pron⁹ ex toto cor-
de meo, tota mente totisque
viribus meis te deū meum
ac dominum meum colo, ve-
nero et adoro: et id quidem
cultu veneratione et adora-
tione latrie. De ipsaque ani-
ma mea corpore meo ac om-
nibus sigillarim membris
meis homagiū famulatum
ac seruitium tibi facio et hu-
militer reddo, legē insuper
tuam, mandata, fidei articu-
los ac euangeliū dñi mei iesu
christi toto mentis affe-
ctu complector, eisdemque
credo et firmiter adhereo,
omniaque in contrarium vel
in minimum iota, dicta, scri-
pta seu excogitata, tāquam
mortiferum virus in eter-
num abhorreo et abrenun-
cio. Et nunc per mansuetu-
dinem charitatem ac passio-
nem ipsius domini mei iesu
christi et per merita glorio-
se virginis matris sue et om-
nium sanctorum te depre-
cor clementissime deus, vt
pauperrime tue creature mi-
sereris, nec in eternum ira-
scaris mihi, sed parce mihi
domine, omniaque peccata
mea miseratus indulge, vi-
asque meas in semitam man-
datorum tuorum dirige, et
hanc quoque diem vel noctem
sine impedimento seu delu-
sione satane mihi pertrans-
ire permitte, ab omniq; im-
munditia mētis, corporis et
anime me potēter protege,

atq; ad matutinas horas vt
gilanter ac deuote me pdu-
cas. Ubi necnon in ceteris
canonicis horis puro corde
sinceraq; deuota ac sedula
mēte tibi seruiam, iubilem
ac sapienter psallam qui es
benedictus et laudabilis et
gloriosus in secula. Amen.

**Decē precepta legis, pri-
ma tria spectāt ad deū: reli-
qua septem ad proximum.**

**Unum crede deū, nec iures
vana per ipsum:**

**Sabbata sanctifices, et ve-
nerare parentes:**

**Occisor nō sis, fur, mechus,
testis iniquus:**

**Viciniq; thorum, resq; ca-
ueto suas.**

**Septē ecclie sacramēta,
Ordo, cōiugium, fons, con-
firmatio, panis,
Unctio postrema, confessio
sunt sacramenta.**

Septem ordines.

**Janitor est primus, lector
vult esse secundus,**

**Exorcista subit, hinc accoli-
tus sibi nubit,**

**Subleuita subest, leuita sa-
cratioz hoc est,**

**Septimo collatus, est ordo
presbiteratus.**

Septē peccata mortalia.

**Dic mihi Saligia que sunt
peccata cauenda,**

**Sunt tumor, accidia, gula,
luxuries, simul ira,**

**Liuroz, auaritia, septē mor-
talia dira.**

Septem virtutes, septem

ntis contrarie.
Sis humilis, castus, m-
rator, sis quoq; fortis,
Sobrius, et largus, dile-
culibet esto.

**Septē virtutes, tres
logice, quatuor cardin-**
Septē virtutes habea-
uersa refutes:

Esto fide firmus, spe re-
amore leuatus.

Pudens et iustus, a-
fortis, moderatus.

Septē dona spiritus

Esto timēs, pius, atq;
fortis, bene consul.

Hinc intellectus, sapi-
dona dei sunt.

Octo beatitudines

Sis pauper, mitis, si-
flens, ac miserator,

Mundus, pacific⁹, p-
aderisq; beatus.

Septē opa mie

Visito, potō, cibo, r-
tego, colligo, condo:

Pasce famescētes, i-
mum sitientes,

Indue nudatos, rec-
carcere captos,

Egros cōforta, per-
collige porta,

Defunctos sepeli, si-
gaudia celi.

Septem opa mie

Corrige peccantes

strue pauca scientes

Consule non doctis

pro tribulatis,

Conforta mestos, p-
tiens onerosos,

Offensas spōte led-
deremitte.

virtus contrarie.

Sis humilis, castus, miserator, sis quoque fortis, Sobrius, et largus, dilectus cuilibet esto.

Septem virtutes, tres theologice, quatuor cardinales.
Septem virtutes habeas aduersa refutes:

Esto fide firmus, spe rectus amore leuatus.

Prudens et iustus, animo fortis, moderatus.

Septem dona spiritus sancti.
Esto timens, pius, atque sciens fortis, bene consul.

Hunc intellectus, sapientia dona dei sunt.

Octo beatitudines.
Sis pauper, mitis, sitiens, flens, ac miserator, Abundus, pacificus, patiens, aduersusque beatus.

Septem opera misericordie corporalia.
Visito, potio, cibo, redimo, tego, colligo, condo: